1

中国科技产业化促进会

中国科技产业化促进会关于征集 2020 年

标准制修订项目的通知

各有关单位：

根据国家标准化管理委员会工作相关要求，为充分激发市

场自主制定标准的活力，拓展我会团体标准化工作领域，推动

科技成果转化、科技产业化和企业技术进步领域标准化，现决

定开展 2020 年我会标准项目计划的征集工作，现将有关事项通

知如下：

一、征集范围

1. 鼓励开展促进科学技术进步和满足科技成果产业化、生

产性服务业、高技术服务业等市场创新迫切需要的团体标准项

目研制工作。支持新能源汽车、先进轨道交通、增材制造、装配

式建筑、云计算和大数据、生产性服务业等领域国家重点研发

计划基础前沿类和共性关键技术类相关研究课题转化为团体标

准化项目。

2.鼓励制定消费品领域各类科技创新团体标准，重点关注

2

智能化、定制化、组装化消费品新业态标准的研制，旨在实现消

费品从设计、生产、包装、储运、使用、回收等各环节的质量提

升。

3. 鼓励制定创新管理、质量管理、组织治理、知识管理、

实物资产管理、无形资产管理等领域的管理体系实施指南类团

体标准，提升各行业企业管理体系应用水平。

二、申报要求

1.申报单位应熟悉国内外相关领域发展和标准情况，对标

准制定的目的意义、必要性和可行性、适用范围和主要技术内

容、国内外情况等进行必要的前期研究，具备开展标准研究与

编制的能力。

2.申报单位应严格按照标准化工作流程的要求开展工作，

自筹资金保证标准制修订项目按时顺利完成。

3.申报单位应提供的申报材料包括标准项目建议书或制修

订立项申请书和标准草案。标准草案稿格式应符合 GB/T 1.1-

2009 给出的起草规则。

4.团体标准项目可登录 www.bzlh.org.cn 中国科技产业化

促进会团标服务平台网上申报；

三、申报周期及立项审批

1.申报单位可在材料齐备后向中国科技产业化促进会标准

化工作委员会进行申报，标准化工作委员会负责对提出的标准

项目材料进行形式审查和立项建议的论证组织；

3

2.中国科技产业化促进会标准化工作委员会每季度汇总初

审通过的团体标准项目，于下季度初组织专家论证，论证通过

后，发布团体标准立项计划。

四、联系方式

中国科技产业化促进会标准化工作委员会

地  址：北京市石景山区金融街长安中心 26 号院 4 号 9 层

联系人：张晓峰  黄会通

电  话：010-68701157  68871299

邮  箱：bzlh@bzlhw.org.cn

网  址：www.bzlh.org.cn

附件：中国科技产业化促进会团体标准立项建议书

二○二○年一月六日

4

附件：

中国科技产业化促进会团体标准立项建议书

项目

名称

（中文）

（英文）

申请立项

单位名称
 联 系 人

单位地址  邮政编码

电话  传真  E—mail

项目任务的目的、意义或必要性：

适用范围和主要技术内容：

国内外情况简要说明：

采用的国际标准编号

申请

立项

单位

意见

（签字、盖公

章）

年   月   日

标准工作

部门意见

（签字、盖公

章）

年   月   日

中国科

技产业

化促进

会意见

（签字、盖公

章）

年   月   日

注：如本表空间不够，可另附页。